
Stránka | 1  
 

 
 

ZÁPIS ZE ZASEDÁNÍ VÝBORU  
České gastroenterologické společnosti  

ČLS JEP 
10. 2. 2022 v 14:00 hodin, online 

 
 

 

Přítomni (bez titulů):  Martin Bortlík, Jiří Cyrany, Přemysl Falt, Luděk Hrdlička, Tomáš Hucl, Jana 
Koželuhová, Milan Lukáš, Vladimír Nosek, Stanislav Rejchrt, Ilja Tachecí, Ondřej Urban, Petr Vítek 

Revizní komise: Jan Bureš, Karel Lukáš 

Hosté: Jan Krušina 
 

Omluveni: Julius Špičák, Radan Keil 

 

PROGRAM ZASEDÁNÍ: 

1. Kontrola zápisu  

2. Budějovice gastroenterologické + výjezdní zasedání, České Budějovice, 6. -7.4. 2022 (M. 

Bortlík) 

3. ESGE Days 2022 +aktivity výboru, Praha 28. - 30. 4. 2022 (T. Hucl) 

4. 43. slovenské a české endoskopické dny + výjezdní zasedání výboru, Trenčín, 2.-3. 6. 2022 

(S. Rejchrt) 

5. 17. vzdělávací a diskusní gastroenterologické dny, Karlovy Vary, 1. - 3.12. 2022 (M. Lukáš + 

zástupce organizující firmy) 

6. Centra digestivní endoskopie (O. Urban) 

7. Úhrady, návrhy nových kódů (L. Hrdlička) 

8. Volby do výboru ČGS 2022 (J. Cyrany) 

9. Sekce ambulantních gastroenterologů (L. Hrdlička) 

10. Pracovní skupina pro IBD (M. Bortlík) 

11. Sekce mladých GE (P. Falt) 

12. Web ČGS (P. Vítek) 

13. Časopis Gastroenterologie a hepatologie (M.Lukáš) 

14. Doporučený postup pro provádění horní endoskopie (J. Cyrany) 

15. Zpráva pokladníka, vyúčtování 7. kongresu ČGS (V. Nosek, J. Koželuhová) 

16. Různé, diskuse 

 
 



Stránka | 2  
 

Průběh jednání: 

1. Zahájení, seznámení s programem a kontrola úkolů z posledního zasedání (O. Urban) 

 přivítání a seznámení s programem jednání 

 usnášeníschopnost: zasedání přítomna více než polovina členů výboru - zasedání je usnášeníschopné 
dle platného jednacího řádu ČLS JEP  

 
 

2. Budějovice gastroenterologické, 6.-7.4. 2022 (M. Bortlík) 

 Zasedání výboru 6.4.2022, 16 hodin – prohlídka pracoviště, jednání výboru 

 Společná večeře s účastníky Budějovic gastroenterologických – Hands-On traning (SMG) 

 Prezentován předběžný program viz příloha 

 Webové stránky akce https://budejovicegastro2022.cz/ 

 Nahrávka záznamu přednášek – umístění do videoknihovny – výbor odsouhlasil 

 Návrh uspořádat setkání s představiteli kraje, nemocnic + novináři + setkání s gastroenterology (M. 
Lukáš) – souhlas s návrhem – zahájení organizace výjezdního zasedání v plném rozsahu 
 
 

3. ESGE Days 2022 

 Program 42. č-s endoskopických dní viz příloha 

 Finanční prostředky – nákup registrací – sekretariát ČGS 

 Hands-On kurz – pro mladé gastroenterology, školitelé z řad výboru budou osloveni 

 Společná večeře ESGE a ČGS a SGS – sobota, 30.4.2022, 18 hodin - pozvání 

 Úhrada registrací pro mladé gastroenterology – ČGS, seznam připraví předsedkyně SMG 

 Přednášky na 42. č-s endoskopické dny v češtině, nebudou nahrávány dopředu – není online přenos, 
pouze do videoknihovny ČGS 
 

 
4. 43. slovenské a české endoskopické dny (S. Rejchrt) 

 Pozvánka od SGS – pozvání pro členy výboru 

 Setkání výboru SGS a ČGS – potvrdit účast M. Pfeiferové 

 Předat informaci na SGS o účasti 

 Program se připravuje 
 

5. 17. vzdělávací a diskuzní gastroenterologické dny, 1. – 3. 12. 2022 (O. Urban, M. Lukáš) 

 Proběhlo výběrové řízení na prezidenta kongresu – hlasování per rollam ( M. Lukáš - 7 hlasů, J. Špičák 
4 hlasy, 1- zdržel, 1 - nehlasoval) 

 Podepsána smlouva – firma Galén Symposion 

 Navýšena částka 990 000 Kč jako zisk pro společnost – garantováno 

 Poděkování výboru za důvěru v organizování kongresu M. Lukáš 

 M. Lukáš  – návrh, aby se J. Špičák podílel aktivně na programu – odborný garant postgraduálního 
kurzu – výbor odsouhlasil 

 6. dubna 2022 bude prezentován program kongresu 

 Do konce února – informace o konání kongresu – členové ČGS, firmy 

 Představení organizátora kongresu J. Krušiny 

 Program postgraduálního kurzu – do 31.5.2022 
  
 

6. Endoskopická centra (O. Urban) 

 Prodiskutováno s náměstkyní Vašákovou, dále s novým ministrem Válkem, do 28.2.2022 by měl být 
podepsán návrh a zakotveno ve vyhlášce 

 Dochází k požadavkům pojišťoven, aby žadatelé deklarovali, že mají statut centra – doposud není 
možné 

 Členům bude vysvětleno a objasněno v newsletteru ČGS 
 

 
7. Screeningová centra (O. Urban) 

 Schválen seznam center, bude vystaven na stránkách ČGS 



Stránka | 3  
 

 
8. Úhrady, návrh nových kódů (L. Hrdlička) 

 Návrhy nových výkonů jsou zpracovány: videogastroskopie, videokoloskopie kompletní, 
videokoloskopie inkompletní. Aktualizovaných pak 15: výkony screeningové koloskopie a terapeutické 
výkony.– bude odeslán na Pracovní skupinu MZ ČR – žádost o projednání – jednání proběhne 
v červnu 2022 

 Bodová hodnota – všechny výkony jsou bonitní (cca 200 bodů navíc) 

 Návrh připravit upgrade kódů EUS, ERCP (P. Vítek) 
 
 

9. Volby do výboru ČGS 2022 (J. Cyrany) 

 Příprava voleb – rámcový plán voleb do ČGS viz příloha 

 Vyhlášení voleb – duben 2022 
 

 
10. Sekce ambulantních gastroenterologů (L. Hrdlička) 

 Přehled automatických desinfektorů s technickými parametry – povinnost zakoupit pro všechny 
privátní pracoviště 

 Screeningová centra – obsáhlá agenda vyřizování žádostí 

 ÚZIS – připomínky k zasílání hlášení o zhoubných novotvarech (reference adenomů ?) – zadávat do 
Národního onkologického registru (NOR) – bude připravena anketa – postupy zadávání jednotlivých 
pracovišť 

 Otisknout přehled desinfektorů v časopise GH (O. Urban, L. Hrdlička, S. Rejchrt) 
 

11. Pracovní skupina pro IBD (M. Bortlík)  

 4. 3. 2022 – Endo IBD – 2. ročník endoskopického meetingu na téma IBD – bude přenášeno online  

 31.3. – 1.4. 2022 – 19. československé IBD symposium, Hořovické IBD dny 

 Zasedání PS IBD 31.3.2022 

 Doporučení pro léčbu ulcerózní kolitidy, časopis Gastroenterologie a hepatologie 1/2022 
 

12. Sekce mladých gastroenterologů (P. Falt) 

 Ocenění přístupu M. Bortlíka k organizaci Budějovic gastroenterologických a spolupráci s SMG 

 Zájemci z řad členů SMG – akce ESGE Days 2022 (dodá D. Kyselová) 
 

13. Časopis Gastroenterologie a hepatologie (M. Lukáš) 

 01/2022 – tematicky zaměřeno IBD 

 Odsouhlasení ocenění publikací v časopisu Gastroenterologie a hepatologie – D. Ďuricová – 30 000 
Kč (vyplácí CareComm), R. Procházka – 30 000 Kč (vyplatí ČGS) – výbor odsouhlasil jednohlasně 
vyplacení odměny 

 
14. Doporučený postup pro provádění horní endoskopie (J. Cyrany) 

 Připraven finální text k rozeslání členům výboru, dále členům ČGS 

 Publikováno v č. 03/2022 GH  

 Poděkování spoluautorům 
 

15. Zpráva pokladníka 
Stav účtu: 5 151 261 Kč 
Příspěvek pro společnost z 7. kongresu ČGS: 1 240 840 ,- 
Partnerství ČGS pro rok 2022: 1 790 000,- 
 

16. Různé 

 O. Urban - Navržena cena prof. Zavoralovi – Ocenění ČLS JEP, Cena České gastroenterologické 
společnosti – návrh 30 000 Kč – návrh prof. Lukáše – 100 000 Kč, návrh V. Noska – 50 000 Kč – 
výbor ČGS odhlasoval cenu ČGS pro prof. Zavorala ve výši 50 000,- (Hlasování: PRO: 10, 
NEHLASOVAL: 1, ZDRŽEL SE: 1) 

 Symposium ProMed – 14. – 17.9.2022, Gruzie – koordinátor programu O. Urban – zájem – zaslat do 
21.9.2022 



Stránka | 4  
 

 Dopis z ÚZIS – nový mezinárodní seznam klasifikace nemocí – dohlédnout na terminologii anglického 
překladu – dotace 300 hodin/400 Kč za hodinu – vytvořit pracovní skupinu, která se bude podílet – 
zájemci – nahlásit se M. Pfeiferové 

 přijímání nových členů (O. Urban) 
ČGS:    10 nových členů 
ES ČGS: 2 noví členové 
SMG ČGS:  3 noví členové 
Sekce ambulantních gastroenterologů ČGS: 9 nových členů 
 

Termín následujícího jednání výboru ČGS ČLS JEP:  
6. 4. 2022, 16 hodin, České Budějovice 
 
Zapsal: Ilja Tachecí  
 
 
Ověřil: Ondřej Urban 

 
  



Stránka | 5  
 

 
 
Evidence úkolů: 

Číslo: Úkol: Odpovídá: Termín: 

16/2019 Podpora registru 
CREdIT 

Bortlík průběžně 
 

27/2019 Tvorba  katalogu méně 
obvyklých metod, 
seznamu magistraliter 

Hrdlička průběžně 

28/2019 Financování registru 
FAP 

Cyrany průběžně 

3/2020 Definování parametrů 
kvality gastroskopie 
v ČR na základě analýzy 
veřejně přístupných 
registrů   

Cyrany  2022 

7/2020 Nové kódy Rejchrt, Hrdlička, 
Urban 

průběžně 

9/2020 Aktuality a podpora 
endoskopistům 
v souvislosti s pandemií 
COVID_2019  

Tachecí, Urban, 
Rejchrt, Lukáš, Falt, 
Hrdlička 

průběžně 

10/2020 Centra digestivní 
endoskopie 

Urban, Rejchrt, Vítek, 
Falt, Tachecí 

průběžně 

1/2021 Spolupráce na kongresu 
4.ESGE Days, Praha 
2022 

Hucl, Rejchrt, Tachecí, 
Urban 

4/2022 

2/2021 Organizace 42. českých 
a  slovenských 
endoskopických dnů, 
Praha 2022 

Hucl 4/2022 

5/2021 Jednání s plátci 
zdravotní péče 
zaměřená na průběh a 
výsledky revizí 
v centrech biologické 
léčby  

Bortlík, Lukáš průběžně 

11/2021 Spoluorganizace 43. 
slovenských a českých 
endoskopických dnů, 
Trenčín, 2022 

Rejchrt 6/22 

2/2022 17. vzdělávací a 
diskuzní 
gastroenterologické dny 

Lukáš 12/22 

 

 
 


